
ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL 3  SETTOREo

   194 07/12/12

EMERGENZA RIFIUTI. AFFIDAMENTO A FAVORI DELLA SOCIETA' VENIERI   
ILARIO E SELE AMBIENTE s.r.l. PER RACCOLTA E SMALTIMENTO         
RIFIUTI.                                                         

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       



RESPONSABILE 3 SETTORE
 

Premesso che la società  provinciale Irpiniambiente SpA, incaricata  per conto delle Provincia  di 
Avellino della gestione della raccolta rifiuti nel Comune di Atripalda, ha sospeso il servizio dal 
giorno 3 dicembre 2012;

Vista l’ordinanza sindacale n° 16063 del 07/12/2012 con cui, in uno alla individuazione di due 
differenti ditte per l’affidamento in via d’urgenza dei servizi di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani 
giacenti sul territorio comunale e di smaltimento dei rifiuti stessi, si incaricava all’ufficio tecnico di 
formalizzare l’affidamento e l’impegno di spesa per i servizi in questione.

Visto l’art. 125 comma 10 del D.LGS.163/06

Visto il regolamento comunale per lavori servizi e forniture in economia approvato con D.G.C. n° 
18 del 22/07/2009, ed in particolare l’art. 18 comma 1 lettera B25 nella parte in cui si consente il 
ricorso a tale procedura per “prestazioni indispensabili per assicurare la continuità dei servizi di  
istituto,  la  cui  interruzione  comporti  danni  all’Amministrazione  o pregiudizio  all’efficienza  dei  
servizi  medesimi”  e l’art.  18 comma 2 lett.  d) nella  parte in cui si fa espresso riferimento alla 
possibilità  di  ricorrere all’affidamento di servizi  in economia nei casi  di  urgenza per motivi  di 
igiene pubblica;

Visto il preventivo di spesa recante la dicitura “offerta numero 131/2012 del 07/12/2012” della ditta 
“Vernieri Ilario autotrasporti - trasporto e smaltimento rifiuti” 

Ritenuta l’offerta congrua nel suo ammontare;

Ritenuto di dover  procedere  a finalizzare l’impegno di spesa già assunto sul capitolo n°275 del 
bilancio 2012 - imp. n°114/2012;

 

Attesa la propria  competenza  ai  sensi del  decreto sindacale  n.  6026 del  14 maggio  2012 e del 
vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA
di affidare alla società  Vernieri Ilario – Pellezzano (SA) – via Valle ,32 C.F. VRN LRI 72B07 
H703L  di eseguire sul territorio del Comune di Atripalda la raccolta e trasporto dei rifiuti urbani 
giacenti  sul  territorio,  sino  alla  regolare  ripresa  del  servizio  da  parte  di  Irpiniambiente 
spa;cig.ZDD07A88E0
Alla società Sele Ambiente srl di Battipaglia (SA) p. iva 04744660657 via Spineta 28   di eseguire, 
altresì,  lo smaltimento dei rifiuti provenienti dalla raccolta; CIG.ZF807A894A.

di dare atto che  la somma  preventivata per le prestazioni commissionate è pari ad di €. 28.767,75 
compreso iva e trova copertura finanziaria al cap. 1275 del bilancio 2012 (imp. Gen. 114/12).

 



3
F.to Ing. Silvestro Aquino         

20/12/12

3
F.to Ing. Silvestro Aquino         

Per copia conforme al suo originale.
Il Responsabile del      Settoreo3

F.to Ing. Silvestro Aquino         


